1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2018 № 584

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово Московской области от 19.12.2017 № 4306 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Архитектура и градостроительство городского округа Домодедово» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 10.11.2016 №3539 (далее – Программа), следующие изменения:
         1.1. дополнить строкой 12 раздел 7 «Методика расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной программы» текстовой части Программы «Архитектура и градостроительство городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» в следующей редакции:

«
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измере-ния
	Источник данных
	Порядок расчета

	12.
	Запрет на долгострой-Улучшение архитектурного облика (ликвидация долгостроев, самовольного строительства)
	 Ед.
	Комиссия по ликвидация долгостроев, самовольного строительства
	Количество ликвидированных (снесенных или достроенных) объектов незавершенного строительства

»
1.2. Приложение №2 к Программе «Архитектура и градостроительство городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» дополнить строкой 12 в следующей редакции:
    «

	№/№
	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Тип показателя*
	Единица измерения
	Базовое значение на начало реализации подпрограммы
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	1-й год реализации программы 2017
	2-й год реализации программы 2018
	3-й год реализации программы 2019
	4-й год реализации программы 2020
	5-й год реализации программы 2021
	Номер основного мероприятия в перечне  мероприятий подпрограммы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	 Подпрограмма 1 "Проектно-информационное обеспечение градостроительной деятельности городского округа Домодедово на 2017-2021 годы"
	х

	1.12
	Целевой

показатель 12

Запрет на долгострой- Улучшение архитектурного облика (ликвидация долгостроев, самовольного строительства)
	Рейтинг-50
	Ед.
	0
	-
	1
	1
	0
	0
	3

»
1.3. Приложение №3 к Программе «Архитектура и градостроительство городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» дополнить строкой 12 в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Наименование мероприятия подпрограммы*
	Источник финансирования**
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	всего
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	  Подпрограмма 1 "Проектно-информационное обеспечение градостроительной деятельности городского округа Домодедово на 2017-2021 годы"

	12
	Обеспечение ликвидации долгостроев, самовольного строительства
	Итого

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	В пределах средств, предусмотренных в бюджете  Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	В пределах средств, предусмотренных в бюджете  городского округа Домодедово
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства

	0
	0
	0
	0
	0
	0

»
1.4. Приложение №4 к Программе «Архитектура и градостроительство городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» дополнить пунктом 3.6 в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Срок исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего, (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	1-й год реализации программы 2017
	2-й год реализации программы 2018
	3-й год реализации программы 2019
	4-й год реализации программы 2020
	5-й год реализации программы 2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма 1 "Проектно-информационное обеспечение градостроительной деятельности городского округа Домодедово на 2017-2021 годы"

	3.6
	Обеспечение ликвидации долгостроев, самовольного строительства
	2017-2021
	Итого
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управления строительства и городской инфраструктуры
	Запрет на долгострой- Улучшение архитектурно-го облика (ликвидация долгостроев, самовольного строительства)- 2 ед. к 2021 году

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Колобова И.В.
Глава городского округа                                                                          А.В. Двойных

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Архитектура и градостроительство городского округа Домодедово» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 10.11.2016 №3539.